



1 WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY
Z POLIKLINIKĄ
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZOZ

20-049 Lublin
Aleje Raclawickie 23
NIP: 712-241-08-20
REGON: 431022232

tel. +261 18 32 00
fax. +261 18 32 77
www.1wzsk.pl

CERTYFICATE
2004



Code NCAGE:
0533H



PN-EN ISO
9001-2008

Adres do korespondencji: Al. Raclawickie 44, 20-043 Lublin

Lublin, dnia 07.10.2019 r.

Wykonawcy

Strona internetowa zamawiającego
www.1wzsk.pl

Znak sprawy: DZP/PN/52/2019

Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego, wyrobów medycznych jednorazowego użytku, odczynników do histopatologii oraz produktów leczniczych.

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Raclawickie 23, 20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2, 4a pkt.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

ZESTAW I

Dotyczy Zadania nr 16

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający pozwoli złożyć osobną ofertę na pozycje 1-6 i dopuści:

Poz. 4

Pętla do polipektomii owalne, średnica korpusu narzędzia max. 2,4 mm, do współpracy z kanałem roboczym min. 2,8 mm, rozmiar 36 mm, długość narzędzia min. 230 cm, jednorazowego użytku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wydziela poz. nr 7 z Zadania nr 16 – Akcesoria do zabiegów endoskopowych do nowego Zadania nr 16.1 – Preparat do iniekcji podśluzówkowych. Wobec powyższego Zamawiający dokonuje stosownych zmian w Załączniku nr 1 do SIWZ, natomiast w zakresie poz. 4 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

ZESTAW II

Dotyczy Zadania nr 9

Pytanie nr 2

Czy w Zadaniu nr 9 poz. 1 Zamawiający dopuści noż CRESCENT zagięty pod kątem 45 stopni?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3

Czy w Zadaniu nr 9 poz. 2 Zamawiający dopuści nóż typu LANCA 20G 1,20mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

ZESTAW III

Dotyczy Zadania nr 16

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie szczypiec pokrytych tworzywem zmniejszającym tarcie i ułatwiającym przejście przez kanał roboczy endoskopu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści zaoferowanie pętli o rozmiarze 32 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 16 pozycja 4 pętli o rozmiarze 32 mm i w związku z tym dokonuje stosownej zmiany w Załączniku nr 1.16 do SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści zaoferowanie 50 sztuk strzykawkę zawierających 4,6 ml soli sodowej kwasu hialuronowego w opakowaniach typu blister każda.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w Zadaniu nr 16 pozycja 5 znajdują się tylko pętla z siatką na polipy.

ZESTAW IV

Dotyczy Zadania nr 8

Pytanie nr 8

Prosimy o doprecyzowanie czy heparyna może być napyłona na wewnętrzne ściany strzykawki. Taki sposób nałożenia heparyny powoduje, że jej wymieszanie się z krwią jest proporcjonalne bez względu na to ile materiału badanego jest pobrane do strzykawki.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawkę bez kulki magnetycznej? Zastosowana w strzykawkach heparyna najwyższej jakości zapewnia właściwe wymieszanie z materiałem bez konieczności używania kulki, ogranicza jednocześnie możliwość wystąpienia efektu hemolizy w badanej próbce.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 10

Prosimy o doprecyzowanie, czy zatyczka odpowietrzająca powinna być również wyposażona w membranę samouszczelniającą w kontakcie z materiałem badanym, umożliwiającą z jednej strony poprawne usunięcia pęcherzyków powietrza, a z drugiej strony zabezpieczającą przed ryzykiem przypadkowej utraty materiału.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

ZESTAW V

Dotyczy Zadania nr 16

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający w celu zwiększenia ilości składanych ofert wydzieli z pakietu poz. 7?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wydziela poz. nr 7 z Zadania nr 16 – Akcesoria do zabiegów endoskopowych do nowego Zadania nr 16.1 – Preparat do iniekcji podśluzówkowych zgodnie z treścią udzielonej odpowiedzi w Zestawie I. Wobec powyższego Zamawiający dokonuje stosownych zmian w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Dotyczy Zadania nr 16 poz. 6

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści szczotkę o długości 250 cm, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Zadaniu nr 16 pozycja 6 szczotki o długości 250 cm i w związku z tym dokonuje stosownej zmiany w Załączniku nr 1.16 do SIWZ

ZESTAW VI

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...)”

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawa opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ze względu na trudności w dokładnym oszacowaniu ilości wykorzystania asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia, tj. zmienną liczbę pacjentów Szpitala oraz trudną do oszacowania liczbę umów z kontrahentami zewnętrznymi na świadczenie usług sterylizacyjnych, nie ma możliwości określenia procentu ilości wykorzystania asortymentu wskazanego w SIWZ, jaką Zamawiający na pewno zamówi.

Pytanie nr 14

Prosimy o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 15

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 9, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353¹ KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w związku z tym wprowadza stosowne zmiany we wzorach umów stanowiących Załączniki nr 6, 7, 8 poprzez dodanie do §9 ust. 5.

Pytanie nr 16

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

ZESTAW VII

Dotyczy Zadania nr 9

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści jednorazowy nóż mikrochirurgiczny typu Crescent w rozmiarze 2,0mm ostrzony od góry, zagięty z ostrzem chowanym do rękojeści za pomocą suwaka?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści nóż do paracentezy zagięty o szerokości 1,1mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

ZESTAW VIII

Dotyczy Zadania nr 5

Pytanie nr 20

Prosimy o dopuszczenie eozyny alkoholowej o stężeniu eozyny Y <1 %

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

ZESTAW IX

Dotyczy Zadania nr 11

Pytanie nr 21

Zadanie nr 11, poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie misek nerkowatych z pulpy celulozowej (tektury). Nieprzepuszczalne przez min. 24 h na:

Woda, Krew, Roztwór soli fizjologicznej (0,9%) Woda utleniona (3,0%), Formaldehyd (7,5%),
Roztwór nadmanganianu potasu (0,03%), Kwas solny (0,1 M) Roztwór mocznika (3,0%),
odpowiednia do przenoszenia kwasu octowego (3%)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 22

Zadanie nr 11, poz. 1

Prosimy o możliwość wyceny za szt. do 4 miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWz Rozdział VIII pkt. 10 lit. b).

Dotyczy Zadania nr 16

Pytanie nr 23

Zadanie nr 16, poz. 7

Prosimy o wydzielenie preparatu do iniekcji podśluzówkowych do oddzielnego zadania, co pozwoli nam na złożenie Państwu konkurencyjnej oferty. Nadmieniamy, że preparat ten jest lekiem, którego sprzedaż reguluje prawo farmaceutyczne, a pozostały asortyment to wyroby medyczne, do sprzedaży których nie wymagana jest koncesja, jak to jest w przypadku leków.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wydziela poz. nr 7 z Zadania nr 16 – Akcesoria do zabiegów endoskopowych do nowego Zadania nr 16.1 – Preparat do iniekcji podśluzówkowych, zgodnie z treścią udzielonej odpowiedzi w Zestawie I. Wobec powyższego Zamawiający dokonuje stosownych zmian w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Jednocześnie w konsekwencji udzielonej odpowiedzi Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w SIWZ

Rozdział III.1.2)a) poprzez dodanie obowiązku określonego w punkcie III.2)a) dla wydzielonej pozycji określonej w zadaniu 16.1. i w punkcie IV.2 1 a) oraz Rozdział VIII pkt. 8 ppkt 8.2. oraz na podstawie art.12a) ust.2 dokonuje stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

W związku z wydzieleniem zadania i utworzeniem nowego, Zamawiający nadaje nową numerację załącznikom w zakresie jak niżej:

Był załącznik nr 1.16 – jest załącznik nr 1.16 oraz 1.16.1

Jednocześnie Zamawiający dostosowuje Formularz wzoru Oferty Wykonawcy – załącznik nr 2, stosownie do dokonanego podziału na nowe zadania.

W załączeniu dokumenty po zmianie: SIWZ –tekst jednolity, Załącznik nr 1 – Formularz cenowy, Załącznik nr 2 – Oferta Wykonawcy oraz Załączniki nr 6, 7, 8 stanowiące wzory umów.

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian w treści oferty. W przypadku zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczony przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji, nr pytania).

W związku z powyższym zamawiający dokonuje stosownej zmiany w SIWZ oraz w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia. Zapraszamy do składania w dniu 10.10.2019 r. do godz. 09:30.

ZATWIERDZAM

KOMENDANT
1 Wojskowego Szpitala Klinicznego
z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie

plk mgr Andrzej SKIBA

Sporz. Andrzej Mirski

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
1 Wojskowego Szpitala Klinicznego
z Polikliniką SPZOZ w Lublinie

mgr inż. Joanna BAKULSKA